

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU,
OFFICE OF THE COLLECTOR,
COLLECTORATE, DIU.

NO. 65-01-LAQ/2017-18/

DATED: - 30-11-2017

Notification of the Social Impact Assessment
[See Section 4 & sub-rule (1) of rule 3]

Whereas, the Government intends to acquire the following land for the project of construction of Extension & Development of Jethibai Bus Station, as the case may be, at Jethibai Bus Stand, Diu, in the affected area and carry out a Social Impact Assessment Study for public purpose. The study shall be undertaken as per the provision as section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

1	Project Developer	:	Transport Department, Diu.
2	Brief Description about purpose of proposed acquisition of land	:	Construction/Extension and Development of Jethibai Bus Stand, Diu.
3.	Additional Land to be acquired	:	New City Survey PTS No.82/4, Area admeasuring 2975 sq.mts.
4.	Project area to be covered under S.I.A.	:	Totally Admeasuring Area 2975 sq.mts. as it is required for the construction/ Extension and Development of Jethibai Bus Stand, Diu.
5.	Affected Area to be covered under S.I.A.	:	No area has been notified as per section 3(b).

Social Impact Assessment Activities:

1	Consultations	:	With stake holders of the proposed area including Diu Municipal Council, Diu.
2.	Survey (organization undertake the study)	:	Mamlatdar/Enquiry Officer, Block Development Officer, Diu, will complete survey of the proposed area under acquisition within three months from the date of publication of this Notification.
2	Public hearing/s	:	S.I.A. Unit will decide the time and place for public hearing before submitting S.I.A. report.
3.	Time line	:	S.I.A. report and S.I. Management Plan should be completed within two months from the date of issuance of this Notification and to be published on the notice board of Collectorate, Diu and concerned Municipality.

If any attempt of coercion or threat is noticed / brought to notice, the same will render this exercise null and void. This Notification is published on 02/02/2018. To know the review and feedback of the Notification SIA team conduct a Public Hearing on dated 22/02/2018 at 4.00pm at conference hall of DMC, Diu

The contact information of the Social Impact Assessment Unit:

Office of the S.I.A. unit,
C/o. Collectorate, Diu.
Collectorate, Diu-362520.
Phone No. 252444.

(HEMANT KUMAR)
COLLECTOR, DIU.

સામાજિક પ્રભાવના આકલન માટે સુચના

સરકાર જેઠીબાઈ બસસ્ટેન્ડ ના વિસ્તાર અને વિકાસ માટે જેઠીબાઈ બસસ્ટેન્ડ ની આસ-પાસ નીચે મુજબ ની જમીન લેવા ઈચ્છે છે, આ માટે સરકાર તે વિસ્તાર ના પ્રભાવિત લોકોના ઉદ્દેશ માટે સામાજિક પ્રભાવ આકલન અધ્યયન કરવા ઈચ્છે છે. આ અધ્યયન જમીન અધિગ્રહણ પુનઃવસવાટ અને પુનઃસ્થાપન અધિનિયમ ૨૦૧૩ મુજબ યોગ્ય વળતર અને પારદર્શિતા ધારા-૦૪ માં કરવામાં આવેલ જોગવાઈ મુજબ કરવામાં આવશે.

- ૧ પ્રોજેક્ટ વ્યવસ્થાપક : પરિવહન વિભાગ,દીવ
- ૨ અધિગ્રહણ થનાર પ્રસ્તાવિક જમીન ના પ્રયોજન સંબંધે સંપૂર્ણ અહેવાલ : જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડ, દીવ નું નિર્માણ અને વિસ્તાર વિકાસ
- ૩ અધિગ્રહણ થનાર વધારા ની જમીન : નવા નગર સર્વેક્ષણ પીટીએસ સં ૮૨/૪, કુલ ક્ષેત્રફળ ૨૯૭૫ વર્ગ મીટર
- ૪ પ્રોજેક્ટ વિસ્તાર જે એસ.આઈ.એ. મુજબ લેવામાં આવશે : જે કુલ ૨૯૭૫ વર્ગ મીટર વિસ્તાર જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડ, દીવ ના નિર્માણ/ વિસ્તાર અને વિકાસ માટે અપેક્ષિત છે
- ૫ પ્રભાવિત વિસ્તાર જે એસ.આઈ.એ. મુજબ આવરી લેવામાં આવશે. : કલમ ૩(બ) મુજબ કોઈ પણ વિસ્તાર સૂચિત નથી કરવામાં આવ્યો.

સામાજિક પ્રભાવ આકલન પ્રવૃત્તિઓ

- ૧ પરામર્શ (સલાહ) : પ્રસ્તાવિત વિસ્તાર ના હિતધારકની સાથે સાથે દીવ નગર પાલિકા પરિષદ, દીવ.
- ૨ સર્વેક્ષણ (સંગઠન જેના દ્વારા અધ્યયન કરવામાં આવશે) : મામલતદાર/તપાસ અધિકારી,ખંડ વિકાસ અધિકારી દીવ દ્વારા આ સુચના માં પ્રકાશન ની તારીખ ના ૩ મહિના ની અંદર અધિગ્રહણ થનારી પ્રસ્તાવિત વિસ્તાર નું સંપૂર્ણ સર્વેક્ષણ કરવામાં આવશે
- ૩ લોક સુનાવણી : એસ.આઈ.એ. અહેવાલ રજુ કરવા પૂર્વે એસ.આઈ.એ. યુનિટ લોક સુનાવણી માટે સમય અને સ્થળ નક્કી કરશે.
- ૪ સમય સીમા : આ સુચના જાહેર થવા અને સમાહર્તાલય , દીવ અને સંબંધિત નગર પાલિકા ની નોટીશ બોર્ડ પર પ્રકાશિત થવાની તારીખથી ૦૨ મહિના ની અંદર એસ.આઈ.એ. અહેવાલ, એસ.આઈ.એ વ્યવસ્થાપન યોજના પૂરી થઈ જવી જોઈએ.

જો પ્રલોભન અને ધમકી ના કોઈ પણ પ્રયાસને ધ્યાનમાં લેવામાં આવે તો ઉપરનું કરવામાં આવેલ અધ્યન નિરર્થક અને અમાન્ય રહેશે. આ જાહેરાત તારીખ ૦૨.૦૨.૨૦૧૮ ના રોજ કરવામાં આવેલ છે. આ સામાજિક પ્રભાવ આકલન યુનિટની દ્વારા લોકો નો પ્રતિભાવ જાણવા માટે દિનાંક ૨૨/૦૨/૨૦૧૮ ના રોજ દીવ નગર પાલિકા ના સભાગાર માં સાંજે ૪.૦૦ વાગે એક જન સુનવાઈ રાખ વા માં આવેલી છે.

સામાજિક પ્રભાવ આકલન યુનિટની સંપર્ક સુચના નીચે મુજબ છે:-

એસ.આઈ.એ યુનિટ કાર્યાલય C/O સમાહર્તાલય,દીવ
સમાહર્તાલય, દીવ -૩૬૨૫૨૦ ફોન.નં.૨૫૨૪૪૪

(હેમંત કુમાર)
સમાહર્તા, દીવ.

જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડ ના વિકાસ અને નિર્માણ માટે સામાજિક પ્રભાવનું

મુલ્યાંકન

દીવ, 362520

પ્રશ્નાવલિ: -

1. મોબાઇલ નંબર સાથે નામ અને સંપૂર્ણ સરનામું: -

.....
.....
.....
.....

2. આધાર નંબર: -

3. વર્ગ (એસસી / એસટી / ઓબીસી / જનરલ): -

(1) અનુસૂચિત જાતિ 2) અનુસૂચિત જનજાતિ 3) અન્ય પછાત વર્ગ 4) સામાન્ય

4. ઉચ્ચતર શિક્ષણ: -

1) અભણ 2) માધ્યમિક 3) ઉચ્ચ માધ્યમિક 4) ગ્રેજ્યુએટ 5) પોસ્ટ ગ્રેજ્યુએટ અને ઉપર

5. ઉંમર: -

1) 18 થી 35 2) 36 થી 60 3) 61 અને ઉપર

6. દમણ અને દીવ નું નિવાસસ્થાન ધરાવો છો?: -

1) હા 2) ના

7. કુલ પરિવારના સભ્યો: -

1) 2 સુધી 2) 3-4 4) 5 થી 7 5) 7 અને ઉપર

8. તમારા પર આધારિત તમારા કુટુંબમાં સભ્યો

1) 1 થી 3 2) 3 થી 5 3) 5 અને ઉપર

9. વ્યવસાય / આજીવિકાનો સ્ત્રોત: -

1) વ્યવસાય 2) ખાનગી ક્ષેત્રમાં સેવા 3) સરકારી ક્ષેત્રમાં સેવા 4) દૈનિક વેતન 5) અન્ય / બેરોજગાર

10. સાધારણ દિવસોમાં (અંદાજે) દિવસ દીઠ વ્યવસાયથી આવક?

1) રૂ 100 થી 500 2) રૂ. 501 થી 2500 3) રૂ 2501 થી 5000 4) ઉપર 5001 ઉપર

11. વેકેશન સમય / પ્રવાસી સિઝનમાં (અંદાજે) દિવસ દીઠ વ્યવસાયથી આવક?
- 1) રૂ 100 થી 500 2) રૂ. 501 થી 2500 3) રૂ 2501 થી 5000 4) ઉપર 5001 ઉપર
12. શું તમે દીવ જિલ્લા દીવ પર આવેલ પ્લોટ ના પી.ટી.એસ - 82 / 4 ના સંપાદન વિશે જાણો છો? જો હા, તો પછી તમે આ કેવી રીતે જાણો છો?
- 1) અખબાર દ્વારા 2) બેનર દ્વારા 3) પેમ્ફ્લેટ દ્વારા 4) વેબસાઇટ દ્વારા
13. તમારા જ્ઞાન મુજબ જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડ નજીક દીવ જિલ્લામાં આવેલ પ્લોટ નો પીટીએસ - 82 / 4 ની ચોક્કસ સ્થિતિ શું છે
- 1) ખાલી પ્લોટ ઉપયોગમાં નથી 2) નિવાસી ઉપયોગ 3) વ્યાપાર પ્રવૃત્તિ હાથ ધરવામાં આવે છે
14. શું તમને લાગે છે કે દીવ જિલ્લામાં આવેલ પ્લોટ નં. પીએટીએસ - 82 / 4 ના હસ્તાંતરણની જગ્યાએ દીવની અન્ય જમીન યોગ્ય છે?
- 1) અન્ય કોઈ સ્થળ યોગ્ય નથી
2) અન્ય યોગ્ય સ્થળ ઉપલબ્ધ છે (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો)
15. શું તમને લાગે છે કે હાલના બસ સ્ટેન્ડ ની જગ્યા દીવ ના લોકો અને પ્રવાસી પરિવહન માટે પૂરતી નથી?
- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કસ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત
16. શું તમને લાગે છે કે વર્તમાન બસ સ્ટેન્ડ દીવના લોકો અને પ્રવાસીના પરિવહન માટે આદર્શ સ્થળ છે?
- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કસ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત
17. શું હાલના બસ સ્ટેન્ડને વિસ્તૃત કરવું જરૂરી છે?
- 1) ચોક્કસ જરૂરી 2) આવશ્યક 3) આવશ્યક નથી 4) સંપૂર્ણપણે આવશ્યક નથી
18. દીવ જિલ્લામાં સ્થિત પ્લોટ નંબર ૮૨/૪ ની પ્રાપ્તિ અને નવા બસ સ્ટેન્ડ નું નિર્માણ અને વિસ્તાર કરવામાં આવે તો તમારી આવક માં વધારો, સ્થિરતા અને વૃદ્ધિ થઈ શકે?
- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કસ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત
19. તમારા જ્ઞાન મુજબ, દીવ જિલ્લા માં સ્થિત પ્લોટ નંબર ૮૨/૪ ની પ્રાપ્તિ અને નવા બસ સ્ટેન્ડ નું નિર્માણ અને વિસ્તાર કરવા માં આવેતો આસપાસ ના વિસ્તાર પર પર્યાવરણ કેવી અસર થશે.
- 1) નકારાત્મક અસર 2) હકારાત્મક અસર 3) કોઈ ફેરફાર 4) કહી ના શકાય
20. વિસ્તૃત બસ સ્ટેન્ડનું નિર્માણ દિવના અર્થતંત્રને કેવી રીતે અસર કરશે?
- 1) આવકમાં સુધારો 2) આવકમાં બગડવાની 3) કોઈ ફેરફાર નથી 4) કહી ના શકાય

21. વિસ્તૃત બસ સ્ટેન્ડનું બાંધકામ કઈ રીતે આસપાસના વિસ્તારના સમુદાયની સુખાકારી અને જીવન શૈલી પર અસર કરશે?

- 1) જીવન શૈલી અને સુખાકારીમાં સુધારો 2) જીવન શૈલી અને સુખાકારીમાં ઘટાડો 3) કોઈ ફેરફાર નહિ 4) કહી ના શકાય

22. વિસ્તૃત બસ સ્ટેન્ડનું નિર્માણ યુવાનોના રોજ રોજગાર પર કેવી રીતે અસર કરશે?

- 1) રોજગારીની તક માં વધારો 2) રોજગારીની તકમાં ઘટાડો 3) કોઈ ફેરફાર નહીં 4) કહી ના શકાય

23. દીવ જિલ્લામાં સ્થિત પ્લોટ નંબર ૮૨/૪ ની પ્રાપ્તિ અને નવા બસ સ્ટેન્ડ નું નિર્માણ અને વિસ્તાર કરવામાં આવે તો દીવ જિલ્લામાં આવેલ જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડની મૂળભૂત સુવિધામાં વધારો થશે?

- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કષ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત

24. શું તમને લાગે છે કે દીવ બસ સ્ટેન્ડનું વિસ્તરણ અને પ્લોટ નો પી.ટી.એસ -82 / 4 ના સંપાદન થી પ્રવાસી અને મુસાફરોની સંખ્યામાં વધારો થશે, જે દીવ જિલ્લામાં આવેલ જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડની આસપાસ નો વિસ્તાર નિયંત્રિત કરી શકશે?

- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કષ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત

25. શું તમને લાગે છે કે દિવ બસ સ્ટેન્ડનું વિસ્તરણ અને પ્લોટ નો પી.ટી.એસ. -82 / 4 નું સંપાદન દિવ જિલ્લામાં આવેલા જેઠીબાઈ બસ સ્ટેન્ડની આસપાસ દુકાનદારો / હોટલ / ગેસ્ટ હાઉસ ના વેપાર અને આવકમાં વધારો કરશે?

- 1) સંપૂર્ણપણે સંમત 2) સંમત 3) અચોક્કષ 4) અસંમત 5) સંપૂર્ણપણે અસંમત

તારીખ: -

સ્થાન: -

સંપૂર્ણ નામ : -

મોબાઇલ નંબર :-

સહિ :-.....

**Social Impact Assessment for Construction / Extension and
Development of Jethibai Bus Stand Diu
Diu, 362520**

Questionnaire:-

1. Name and full address with mobile number: -.....

.....
.....

2. Aadhar No. :-

3. Category (SC/ ST/ OBC/ Gen) :-

(1) Schedule Caste 2) Schedule Tribe 3) Other Back Ward Class 4) General

4. Highest Education :-

1) illiterate 2) Secondary 3) Higher Secondary 4) Graduate
5) Post Graduate and above

5. Age :-

1) 18 to 35 2) 36 to 60 3) 61 & above

6. Domicile of Daman & Diu :-

1) Yes 2) No

7. Total family members :-

1) Up to 2 2) 3 - 4 4) 5 to 7 5) 7 & above

8. Dependent members in your family

1) 1 to 3 2) 3 to 5 3) 5 & above

9. Profession / Source of livelihood :-

1) Business 2) Service in Private sector 3) Service in Govt Sector
4) Daily wages 5) Other / Unemployed

10. Income from business per day in normal days (Approximately)?

1) Rs 100 to 500 2) Rs501 to 2500 3) Rs2501 to 5000 4) 5001 to above

11. Income from business per day in Vacation time / tourist season (Approximately)?

1) Rs 100 to 500 2) Rs501 to 2500 3) Rs2501 to 5000 4) 5001 to above

12. Are you aware about the acquisition of plot No PTS-82/4 situated at Diu District Diu? If

Yes, then how do you know this?

1) By Newspaper 2) By Banner 3) by Pamphlets 4) by website

13. As per your knowledge what is the **exact condition of plot No PTS-82/4 situated at Diu District near Jethibai Bus Stand**

- 1) Vacant Plot not in use now 2) Residential Use 3) Business activity carried out

14. Do you think that any other land of Diu, in place of the acquisition of plot no.PTS-82/4 situated at Diu District is suitable?

- 1) No other place is suitable
2) Other suitable place is available then (please specify).....

15. Do you think that the present Bus Stand is **not sufficient for rush of people and transportation** of Diu people and tourist?

- 1) Completely Agree 2) Agree 3) Ambivalent 4) Disagree
5) Completely Disagree

16. Do you think that the present Bus Stand is an ideal location for the transportation of Diu of Diu people and tourist?

- 1) Completely Agree 2) Agree 3) Ambivalent 4) Disagree
5) Completely Disagree

17. Is it essential to expand the present bus Stand?

- 1) Absolutely essential 2) Essential 3) Not essential
4) Completely not essential

18. If the acquisition of plot No PTS-82/4 and Expansion construction of New Bus Stand situated at Diu District Diu is carried out will it **increase, stabilise and expand your income?**

- 1) Completely Agree 2) Agree 3) Ambivalent 4) Disagree
5) Completely Disagree

19. As per your knowledge how will the acquisition of plot No PTS-82/4 situated at Diu District Diu, for expansion of bus stand **affect the environment of the area and locality?**

- 1) Negative Effect 2) Positive Effect 3) No Change 4) Cant' Say

20. How would the construction of the extended bus stand affect the economy of Diu?

- 1) Improve the income 2) Deteriorate the income 3) No change
4) Cant' Say

21. How would the construction of the extended bus stand affect community wellbeing and life style of surrounding area?

- 1) Improve the life style and wellbeing 2) Deteriorate the life style and wellbeing
3)No Change 4) Cant' Say

22. How would the construction of the extended bus stand affect employment of Youth of Diu

- 1) Increase the employment opportunity 2) Decrease the employment opportunity
3) No Change 4)Cant' say

23. Do you think that extension of Diu Bus Stand and acquisition of **plot No PTS-82/4 will increase the basic amenities of Jethibai Bus Stand situated at Diu District?**

- 1) Completely Agree 2) Agree 3)Ambivalent 4)Disagree
5) Completely Disagree

24. Do you think that the extension of Diu Bus Stand and acquisition of **plot No PTS-82/4 will increase the number of tourist and passengers that can be handled around Jethibai Bus Stand situated at Diu District?**

- 1) Completely Agree 2) Agree 3)Ambivalent 4)Disagree
5) Completely Disagree

25. Do you think that the extension of Diu Bus Stand and acquisition of **plot No PTS-82/4 will increase business and income of shopkeepers / hotels/ guest house around Jethibai Bus Stand situated at Diu District?**

- 1) Completely Agree 2) Agree 3)Ambivalent 4)Disagree
5) Completely Disagree

Date: -

Full Name:-.....

Place: -

Signature with Mobile:-.....